РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

	                                                                                                     г. Завитинск

О внесении изменений в постановление главы Завитинского района от 01.09.2014 № 325
В целях корректировки объёмов финансирования муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности                               в Завитинском районе на 2015-2020 годы» в 2018 году
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Завитинском районе  на 2015-2020 годы», утверждённую постановлением главы Завитинского района от 01.09.2014 № 325 (в ред. от 19.07.2018 № 228) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы в разделе «Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников»:

в строке «На финансирование программы планируется затратить» сумму «68112,142 тыс. руб.» заменить суммой «70939,634 тыс. руб.», по строке  «2018 год» сумму «10777,91 тыс. руб.» заменить суммой «13605,402 тыс. руб.»;

в строке «В том числе средства местного бюджета составят» сумму «2016,55 тыс. руб.» заменить суммой «2220,35 тыс. руб.», в строке «2018 г.» сумму « 209,0 тыс. рублей» заменить суммой «412,8 тыс. руб.»;

в строке «средства областного бюджета составят» сумму «65395,256 тыс. руб.» заменить суммой «68018,948 тыс. руб.», в строке «2018 г.» сумму «10134,808  тыс.рублей» заменить суммой «12758,5 тыс. рублей».
1.2. В тексте программы в разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

в строке «Общий объем финансирования программы» сумму «68112,142 тыс. рублей» заменить суммой «70939,634 тыс. рублей»;
в строке «Объём финансирования подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса в Завитинском районе на 2015-2020 годы»» сумму «67126,942 тыс. рублей» заменить суммой «69973,632 тыс. рублей»;
в строке «Объём финансирования подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Завитинском районе с 2015 по 2020 годы» сумму «985,2 тыс. рублей» заменить суммой «966,0 тыс. рублей».
1.3. В Паспорте подпрограммы I. «Модернизация жилищно-коммунального комплекса в Завитинском районе на 2015-2020 годы» в разделе «Объемы ассигнований районного бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников»:
в строке «На финансирование подпрограммы планируется затратить» сумму «67126,942 тыс. руб.» заменить суммой «69973,632 тыс. руб.», в строке «2018 год»  сумму «10735,910 тыс. руб» заменить суммой « 13582,602 тыс. руб.»;
в строке «В том числе средства местного бюджета составят» сумму «1031,35 тыс.руб.» заменить суммой «1254,35 тыс.руб.», в строке «2018 год» сумму «167,0 тыс. рублей» заменить суммой « 390,0 тыс. рублей»;
в строке «средства областного бюджета составят» сумму «65395,256 тыс.рублей»  заменить суммой «68018,948 тыс. рублей»; в строке  «2018 год» сумму «10134,808 тыс.рублей» заменить суммой «12758,5 тыс. рублей».
1.4. В тексте подпрограммы I. «Модернизация жилищно-коммунального комплекса в Завитинском районе на 2015-2020 годы» в разделе 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в строке «Объем финансирования за счёт средств районного бюджета составит»  сумму  «1031,35 тыс. рублей» заменить суммой « 1254,35 тыс. рублей», таблицу структуры финансирования в целом изложить в следующей редакции:
	Год финансирования
	Всего:
	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего, в том числе:
	69973,632
	1254,35
	68018,948
	700,336

	2015
	11624,9
	175,0
	11449,90
	0,0

	2016
	9857,10
	66,50
	9685,498
	105,102

	2017
	13809,23
	422,85
	13225,25
	161,132

	2018
	13582,602
	390,00
	12758,5
	434,102

	2019
	10549,90
	100,0
	10449,90
	0,0

	2020
	10549,90
	100,0
	10449,90
	0,0

1.5. В паспорте подпрограммы II ««Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в Завитинском районе на 2015 - 2020 годы» в разделе «Объем ассигнований районного бюджета муниципальной подпрограммы с расшифровкой по годам ее реализации» в строке «На финансирование подпрограммы планируется затратить» суммы «985,20 тыс.руб.» заменить суммами «966,00 тыс. руб.», в строке «2018 г.»  сумму «42,0 тыс. рублей» заменить суммой «22,8 тыс. рублей».
1.6. В тексте подпрограммы II «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в Завитинском районе на 2015 - 2020 годы» в разделе 4.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в строке «Общий объем ассигнований районного бюджета подпрограммы планируемый на реализацию за период с 2015 по 2020 год, составляет» сумму «985,2 тыс. руб» заменить суммой «966,0 тыс. рублей», таблицу структуры финансирования в целом изложить в следующей редакции:

	Год финансирования
	Всего, тыс. рублей
	Источник финансирования

	Районный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего,

в том числе
	966,0
	966,0
	     0,0
	0,0

	2015
	480,0
	480,0
	     0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	     0,0
	0,0

	2017
	363,2
	363,2
	     0,0
	0,0

	2018
	22,8
	22,8
	     0,0
	0,0

	2019
	50,0
	50,0
	     0,0
	0,0

	2020
	50,0
	50,0
	     0,0
	0,0

1.7. Приложения № 2,3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации Завитинского района по муниципальному хозяйству П.В. Ломако.
	 Глава Завитинского района
	                                        С.С. Линевич

Приложение № 1
к постановлению главы

Завитинского района
от________№______
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
 программы за счет средств бюджета Завитинского района

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Координатор муниципальной программы, координатор подпрограммы, участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	 «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Завитинском районе на 2015-2020 годы»
	Отдел муниципального хозяйства администрации Завитинского района
	002
	0500
	5300000000
	244
	2220,35
	655,0
	66,5
	786,05
	412,8
	150,0
	150,0

	1.
	Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального комплекса в Завитинском районе на 2015 – 2020 годы»
	Отдел муниципального хозяйства администрации Завитинского района
	002
	0502
	5320100070
	244
	1254,35
	175,0
	66,5
	422,85
	390
	100,0
	100,0

	1.1
	Расходы, направленные на модернизацию коммунальной инфраструктуры
	Отдел муниципального хозяйства администрации Завитинского района

	002
	0502
	5320100070
	244
	1254,35
	175,0
	66,5
	422,85
	390
	100,0
	100,0

	2.
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Завитинском районе на 2015 - 2020 годы»
	Отдел муниципального хозяйства администрации Завитинского района
	002
	0502
	5310100060
	244
	966
	480,0
	0,0
	363,2
	22,8
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Технические и технологические мероприятия
	Отдел муниципального хозяйства администрации Завитинского района
	012
	0502
	5310100060
	244
	966
	480,0
	0,0
	363,2
	22,8
	50,0
	50,0

Приложение № 2
к постановлению главы

Завитинского района

от _________№_______

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
муниципальной программы области из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Завитинском районе на 2015 – 2020 годы»
	Всего
	70939,634
	12104,9
	9857,1
	14172,432
	13605,402
	10599,9
	10599,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	68018,948
	11449,9
	9685,498
	13225,25
	12758,5
	10449,9
	10449,9

	Районный бюджет
	2220,35
	655
	66,5
	786,05
	412,8
	150
	150

	внебюджетные источники
	700,336
	0
	105,102
	161,132
	434,102
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Модернизация жилищно-коммунального комплекса в Завитинском районе на 2015 – 2020 годы»
	Всего
	69973,632
	11624,9
	9857,1
	13809,23
	13582,602
	10549,9
	10549,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	68018,948
	11449,9
	9685,498
	13225,25
	12758,5
	10449,9
	10449,9

	районный бюджет
	1254,35
	175
	66,5
	422,85
	390
	100
	100

	внебюджетные источники
	700,336
	0
	105,102
	161,132
	434,102
	0
	0

	юридические лица
	0

	Наименование основного мероприятия 1.1
	Расходы, направленные на модернизацию коммунальной инфраструктуры
	Всего
	4915,977
	675
	887,643
	1245,132
	1908,202
	100
	100

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2961,291
	500
	716,041
	661,15
	1084,1
	0
	0

	районный бюджет
	1254,35
	175
	66,5
	422,85
	390
	100
	100

	внебюджетные источники
	700,336
	0
	105,102
	161,132
	434,102
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Наименование основного мероприятия 1.2
	Расходы направленные  на компенсацию выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в результате установления льготного тарифа на тепловую энергию
	Всего
	54607,757
	10949,9
	8969,457
	12564,1
	11674,4
	10 449,90
	10449,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	54607,757
	10949,9
	8969,457
	12564,1
	11674,4
	10 449,9
	10449,9

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Завитинском районе с 2015 по 2020 годы»
	Всего
	966
	480
	0
	363,2
	22,8
	50
	50

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	966
	480
	0
	363,2
	22,8
	50
	50

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Наименование основного мероприятия 2.1.
	Технические и технологические мероприятия
	Всего
	966
	480
	0
	363,2
	22,8
	50
	50

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	966
	480
	0
	363,2
	22,8
	50
	50

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0